DECRETO Nº 7.710

DE 07 DE MARÇO DE 2017
NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR INTERSETORIAL PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Comitê Gestor Intersetorial para o Desenvolvimento Integral da Primeira Infância, nos termos do Decreto nº 7.512, de 03 de agosto de 2016, os seguintes membros:
I – Secretaria Municipal de Relações Institucionais e Cidadania, cujo representante presidirá:
a) Titular: Wellington Paulo da Silva Araújo;

Suplente: Taís Pereira Aguiar;
II – Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Luana Serra Elias Tavares;
Suplente: Andréa Cruz Gomes Piedade;
III – Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Soraya Nieto;
Suplente: Franciele Garcia Sartori;
IV – Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Magali Leite de Freitas;
Suplente: Coemara Hori de Oliveira;
V – Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Ana Lúcia de Rezende Sant'Ana;
Suplente: Sandra Maria dos Santos Petty;

VI – Secretaria Municipal de Esportes:
Titular: Wanessa Alonso Texeira;

Suplente: Aline Barbosa Gomes;
VII – Secretaria Municipal de Segurança:
Titular: Aurélio dos Santos;
                                                Suplente: Joaquim Luiz Siqueira;
VIII – Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
Titular: Flávio Santana da Silva;
Suplente: Sergio Amaro Avelino Bonavides;

IX – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA:
Titular: Edmir Santos Nascimento;

Suplente: Fernanda de Souza Santos;
X – Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS:
Titular: Tânia Cristina dos Santos Guedes Pinto;

Suplente: Fernanda Bernadete Rosim Braga;
XI – Conselho Municipal de Saúde – CMS:
Titular: Roberto de Moura;
Suplente: Idreno de Almeida;
XII – Conselho Municipal de Educação – CME:
Titular: Eva Cristina de Carvalho Souza Mendes;
Suplente: Fabiana Riveiro de Morais;
XIII – Defensoria Pública do Estado de São Paulo:
Titular: Thiago Santos Souza.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de março de 2017.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de março de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 56276/2016-83

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                      2